
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ  
 

29.10.2021                                                                   № 383 

 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 23.08.2021 № 1373-р «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2021-2022 учебном году» и 

информационного письма ОГБУ «РЦРО» от 20.10.2021 № 1030 «О проведении 

муниципального этапа ВсОШ» 

приказываю:  

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

МЭ ВсОШ) согласно срокам, установленным распоряжением Департамента общего 

образования Томской области, в очной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий, с соблюдением действующих санитарно-

эпидемиологических требований по недопущению распространения новой 

коронавирусной инфекции. 

2. Утвердить площадки проведения МЭ ВсОШ, процедур разбора заданий, 

показа проверенных работ, приёма и рассмотрения апелляций согласно приложению 1. 

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения МЭ ВсОШ 

согласно приложению 2 по согласованию с региональным оператором ВсОШ в лице ОГБУ 

«РЦРО». 

3.1. Осуществить показ проверенных олимпиадных работ участников предметной 

олимпиады по личному заявлению участника предметной олимпиады, направленного в 

оргкомитет на электронный адрес муниципального координатора ВсОШ не позднее одного 

календарного дня после объявления предварительных результатов проверки олимпиадных 

работ. Время и дата показа проверенных олимпиадных работ доводится до сведения 

школьных координаторов ВсОШ информационным письмом Управления образования. 

3.2. Осуществить приём апелляций в день показа олимпиадных работ. 

3.3. Осуществить рассмотрение апелляций по факту их подачи в оргкомитет не 

позднее даты опубликования и представления итоговых результатов олимпиады. Время и 

дата рассмотрения апелляций доводится до сведения школьных координаторов ВсОШ 

информационным письмом Управления образования. 

3.4. Назначить ответственными за исполнение установленных сроков и проведение 

необходимых процедур школьных координаторов ВСОШ - членов оргкомитета. 

4.    Утвердить состав оргкомитета, жюри, апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету согласно приложению 3. 

5.      Утвердить инструкцию по организации МЭ ВСОШ согласно приложению 4. 

6. Администрации общеобразовательных учреждений: 



6.1.     Обеспечить объективность проведения МЭ ВсОШ, привлекая 

общественных/независимых наблюдателей, используя возможности Интернет-

прокторинга, видеофиксации/видеонаблюдения в местах проведения олимпиад. 

6.2.  Считать участие обучающихся в МЭ ВсОШ учебными занятиями высокого 

уровня. 

6.3.  Освободить от учебных занятий обучающихся – участников МЭ ВсОШ, 

членов оргкомитета, членов предметного жюри в дни проведения предметных олимпиад и 

проверки олимпиадных работ согласно приложению 3. 

6.4.  Обеспечить проведение учебных занятий в полном объеме для обучающихся, 

не принимающих участие в МЭ ВсОШ с учетом замены педагогов, участвующих в работе 

оргкомитета и предметного жюри. 

6.5.  Создать все необходимые материально – технические и организационные 

условия для проведения МЭ ВсОШ. 

6.6.  Обеспечить участников предметных олимпиад необходимым 

оборудованием, инструментами и расходными материалами для выполнения 

практического тура заданий отдельных предметных олимпиад. 

6.7.  Предоставить в инновационно-методический отдел: 

-  заявления об аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя от 

каждого общеобразовательного учреждения до 08.11.2021 включительно.  

- проекты участников МЭ ВсОШ по технологии до 07.12.2021 включительно. 

В случае проведения практических туров: 

- пофамильную заявку на участие в МЭ ВсОШ по физической культуре (с визой 

врача о допуске) до 23.11.2021 включительно. 

- пофамильную заявку на участие в МЭ ВсОШ по ОБЖ (с визой врача о допуске) до 

29.11.2021 включительно. 

- пофамильную заявку на участие в МЭ ВсОШ по технологии (с визой о проведении 

инструктажа по ТБ) до 07.12.2021 включительно. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника инновационно-

методического отдела Т. И. Вербич. 

 

 

И.о. начальника                                                                          Г.Н. Рябченко 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Арбузова А.В. 

тел. 55-812 



Приложение 1. 

 

Площадки проведения муниципального этапа ВсОШ  

и процедуры разбора заданий: 

 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 городского 

округа Стрежевой» (МОУ «Гимназия № 1»). 

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 

городского округа Стрежевой» (МОУ «СОШ № 2»). 

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 

городского округа Стрежевой» (МОУ «СОШ № 3»). 

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 

городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» (МОУ 

«СОШ № 4»). 

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 

городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» (МОУ 

«СОШ № 5»). 

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 

городского округа Стрежевой» (МОУ «СОШ № 6»). 

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 

городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» (МОУ 

«СОШ № 7»). 

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа городского округа Стрежевой» (МОУ «ОСОШ»). 
 

 

Площадка проведения процедур показа проверенных работ,  

приёма и рассмотрения апелляций: 

 

1. Управление образования Администрации городского округа Стрежевой. 
 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор ОГБУ «Региональный 

центр развития образования» 

____________Н.П. Лыжина 

«____»______________2021 

 УТВЕРЖДАЮ 

Начальник Управления образования 

Администрации городского округа 

Стрежевой 

______________А.М. Довгань 

«29» октября 2021 

Приложение 2. 
 

 

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа ВсОШ 
 

№ Предмет 

Дата  

проведения 

олимпиады 

Начало 

олимпиады 

В
ы

п
о
л

н
ен

н
ы

е 
о
л

и
м

п
и

а
д
н

ы
е 

р
а
б
о
т
ы

 с
д
а
ю

т
ся

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
м

у
 

к
о
о
р

д
и

н
а
т
о
р

у
 в

 т
еч

ен
и

е 
о
д

н
о
г
о
 ч

а
са

 п
о
сл

е 
о
к

о
н

ч
а
н

и
я

 о
л

и
м

п
и

а
д

ы
 Дата проверки 

олимпиадных работ и 

представления 

предварительных 

результатов олимпиады 

Время и место 

проверки 

олимпиадных 

работ2 

Дата опубликования 

и представления 

итоговых 

результатов олимпиады 

1.  Экология 9 ноября (вт) 10.00ч.  10 ноября (ср) 09.00ч., з/с УО 19 ноября 

2.  Английский язык 10 ноября (ср) 10.00ч.  11 ноября (чт) 09.00ч., з/с УО 22 ноября 

3.  География 11 ноября (чт) 10.00ч. 12 ноября (пт) 09.00ч., з/с УО 23 ноября 

4.  Право 12 ноября (пт) 10.00ч. 12 ноября (пт) 09.00ч., з/с УО 23 ноября 
       

5.  Физика 15 ноября (пн) 10.00ч.  16 ноября (вт) 10.00ч., а/з СШ 7 25 ноября 

6.  История 16 ноября (вт) 10.00ч. 17 ноября (ср) 09.00ч., з/с УО 26 ноября 

7.  Астрономия 17 ноября (ср) 10.00ч.  18 ноября (чт) 09.00ч., з/с УО 26 ноября 

8.  Русский язык 18 ноября (чт) 10.00ч. 19 ноября (пт) 09.00ч., з/с УО 30 ноября 

9.  Немецкий язык 19 ноября (пт) 10.00ч.  19 ноября (пт) 09.00ч., з/с УО 30 ноября 
       

10.  Биология 22 ноября (пн) 10.00ч. 23 ноября (вт) 10.00ч., а/з СШ 7 3 декабря 

11.  Экономика  23 ноября (вт) 10.00ч. 24 ноября (ср) 09.00ч., з/с УО 3 декабря 

12.  Математика 24 ноября (ср) 10.00ч. 25 ноября (чт) 09.00ч., з/с УО 8 декабря 

13.  Физическая культура 25,26 ноября (чт-пт) 10.00ч. 26 ноября (пт)1 09.00ч., з/с УО 6 декабря 
       

14.  Химия 29 ноября (пн) 10.00ч. 30 ноября (вт) 10.00ч., а/з СШ 7 8 декабря 

15.  Информатика и ИКТ 30 ноября (вт) 10.00ч. - 09.00ч., з/с УО 8 декабря 

16.  ОБЖ 1, 2 декабря (ср-чт) 10.00ч. 2 декабря (чт)1 09.00ч., з/с УО 10 декабря 

17.  Обществознание 3 декабря (пт) 10.00ч. 6 декабря (пн) 09.00ч., з/с УО 15 декабря 
       

18.  Искусство (МХК) 6, 7 декабря (пн-вт) 10.00ч. 8 декабря (ср) 09.00ч., з/с УО 17 декабря 

19.  Литература 8 декабря (ср) 09.00ч. 9 декабря (чт) 09.00ч., з/с УО 20 декабря 

20.  Технология 9, 10 декабря  

(чт-пт) 

10.00ч. 13 декабря (пн)1 

 

09.00ч., з/с УО 20 декабря 

* Возможны изменения по факту получения практической части заданий 

** з/с УО – зал совещаний Управления образования (1 этаж), а/з СШ 7 – актовый зал МОУ «СОШ № 7» (2 этаж)



Приложение 3. 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ 

 
1. Рябченко Г.Н., заместитель начальника Управления образовании образования по УВР, 

председатель, тел. 8(38259)5-58-02, RjabchenkoGN@guostrj.ru 

2. Вербич Т.И., начальник инновационно-методического отдела Управления образовании 

образования, сопредседатель, тел. 8(38259)5-56-71, VerbichTI@guostrj.ru 

3. Арбузова А.В., главный специалист инновационно-методического отдела Управления 

образования, муниципальный координатор, тел. 8(38259)5-58-12, ArbuzovaAV@guostrj.ru 

4. Фоменко С.А., методист МОУДО «ДЭБЦ», тел. 8(38259)5-12-61, dbc@guostrj.ru 

5. Курицына К.С., заместитель директора по УВР МОУ «Гимназия №1», тел. 8(38259)5-09-

83, shkola1@guostrj.ru 

6. Черкасова Е.И., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №2», тел. 8(38259)5-40-96, 

shkola2@guostrj.ru 

7. Казанова С.И., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №3», тел. 8(38259)5-44-80, 

shkola3@guostrj.ru 

8. Будовая О.В., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №4», тел. 8(38259)5-76-32, 

shkola4@guostrj.ru 

9. Сапронова С.Н., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №5», тел. 8(38259)5-44-98, 

shkola5@guostrj.ru 

10. Рослякова Н.Н., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №6», тел. 8(38259)5-72-99, 

shkola6@guostrj.ru 

11. Осинская Н.А., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №7», тел. 8(38259)5-59-36, 

shkola7@guostrj.ru 

12. Сулейманова Р. И., заместитель директора по УВР МОУ «ОСОШ», тел. 8(38259)33-447, 

ososh@guostrj.ru 
 

 

Состав жюри муниципального этапа ВсОШ 
 

ЭКОЛОГИЯ, 7-11 классы 

1. Фоменко С.А., методист МОУДО «ДЭБЦ» - председатель жюри. 

2. Сизова Л.Н., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

3. Богданова М.П., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

4. Медведева Н.Н., учитель МОУ «Гимназия №1». 

5. Рогоева Н.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 7-8 классы 

1. Непеина А.С., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

2. Байматова А.К., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Данилюк К.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

4. Любых А.Ф., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Халмуратова Л.М., учитель МОУ «СОШ № 7». 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 9-11 классы 

6. Ворсина Н.В., учитель МОУ «Гимназия №1» - председатель жюри. 

7. Корчмарь Н.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

8. Девевье А.Г., учитель МОУ «СОШ № 2». 

9. Цыхановская С.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

10. Султанова Г.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

ГЕОГРАФИЯ, 7-8 классы 

1. Зеленкина А.С., учитель МОУ «СОШ № 5», руководитель ГГП - председатель жюри. 

2. Толстикова М.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Петрова Л.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

mailto:RjabchenkoGN@guostrj.ru
mailto:VerbichTI@guostrj.ru
mailto:ArbuzovaAV@guostrj.ru
mailto:dbc@guostrj.ru
mailto:shkola1@guostrj.ru
mailto:shkola2@guostrj.ru
mailto:shkola3@guostrj.ru
mailto:shkola4@guostrj.ru
mailto:shkola5@guostrj.ru
mailto:shkola6@guostrj.ru
mailto:shkola7@guostrj.ru
mailto:ososh@guostrj.ru


4. Казакова Н.Н., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Курманова Т.М., учитель МОУ «СОШ № 7». 

ГЕОГРАФИЯ, 9-11 классы 

6. Рослякова Н.Н., учитель МОУ «СОШ № 6» - председатель жюри. 

7. Носова В.П., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

8. Ушакова С.М., учитель МОУ «СОШ № 2». 

9. Мусина Ф.Г., учитель МОУ «СОШ № 5». 

10. Гранова Т.А., учитель МОУ «ОСОШ». 

ПРАВО, 7-11 классы 

1. Бобровская Н.М., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Гамаюров С.Е., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Жданова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Зубарева В.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Мокеев С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

ФИЗИКА, 7-8 классы 

1. Соболева А.А., учитель МОУ «СОШ № 2», руководитель ГГП - председатель жюри. 

2. Попович М.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Будовая О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Костонян Т.М., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Гранова Т.А., учитель МОУ «ОСОШ». 

ФИЗИКА, 9-11 классы 

6. Сагитова В.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

7. Хомякова Г.С., учитель МОУ «СОШ № 4». 

8. Вольская О.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

9. Подгорный А.С., учитель МОУ «СОШ № 6». 

10. Скирневская О.Г., учитель МОУ «СОШ № 7». 

ИСТОРИЯ, 7-8 классы 

1. Кушнарева В.В., учитель МОУ «СОШ № 6» - председатель жюри. 

2. Гамаюров С.Е., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Жданова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Зубарева В.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Дмитриев М.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

ИСТОРИЯ, 9-11 классы 

6. Жоробекова С.Т., учитель МОУ «СОШ № 4», руководитель ГГП - председатель жюри. 

7. Савельева И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

8. Пастиева К.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

9. Кузнецов А.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

10. Мокеев С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

АСТРОНОМИЯ, 7-11 классы 

1. Соболева А.А., учитель МОУ «СОШ № 2», руководитель ГГП - председатель жюри. 

2. Попович М.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Сагитова В.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Воронова И.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Вольская О.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

РУССКИЙ ЯЗЫК, 7-8 классы 

1. Казанова С.И., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Титова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

3. Ишкулова И.К., учитель МОУ «СОШ № 5». 

4. Зиннер О.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Николаева С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

РУССКИЙ ЯЗЫК, 9-11 классы 

6. Суханова В.А., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

7. Шевцова Л.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 



8. Томилова В.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

9. Баязитова Б.Е., учитель МОУ «СОШ № 3». 

10. Бодюл С.А., учитель МОУ «СОШ № 7». 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 7-11 классы 

1. Рамазанова С.Л., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Лупандина А.К., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Овдиенко Р.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Ясырева В.А., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Любых А.Ф., учитель МОУ «СОШ № 6». 

БИОЛОГИЯ, 7-8 классы 

1. Сизова Л.Н., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ»- председатель жюри. 

2. Богданова М.П., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

3. Ушакова С.М., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Чебан А.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Антонюк Ю.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

БИОЛОГИЯ, 9-11 классы 

6. Фоменко С.А., методист МОУДО «ДЭБЦ» - председатель жюри. 

7. Белоус И.П., учитель МОУ «СОШ № 2». 

8. Лысенко С.Г., учитель МОУ «СОШ № 4». 

9. Кабак В.З., учитель МОУ «СОШ № 5». 

10. Дробинина Л.Н., учитель МОУ «СОШ № 7». 

ЭКОНОМИКА, 7-11 классы 

1. Мусина Ф.Г., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Кудрявцев И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Толстикова М.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Жоробекова С.Т., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Дмитриев М.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

МАТЕМАТИКА, 7-8 классы 

1. Головастикова Н.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Ветошкина О.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

3. Антипова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

4. Анциферова Н.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Ивакина О.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

МАТЕМАТИКА, 9-11 классы 

6. Козлова Е.Л., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

7. Абдуллина Л.И., учитель МОУ «СОШ № 2». 

8. Валова Н.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

9. Гоголева Т.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

10. Казначеева Д.О., учитель МОУ «СОШ № 5». 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА* (девушки или 7-8 классы) 

1. Ивенина А.В., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Вагнер Д.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Кошкарева В.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Ащенко С.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Кузьменко Д.С., учитель МОУ «СОШ № 6». 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА* (юноши или 9-11 классы) 

6. Шоцкая Е.В., учитель МОУ «СОШ № 3», руководитель ГГП - председатель жюри. 

7. Сафарина Л.В., учитель МОУ «СОШ № 2». 

8. Стрюк О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

9. Семенюк А.А., учитель МОУ «СОШ № 5». 

10. Янтурин Р.Н., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

 



ХИМИЯ, 8-11 классы 

1. Шестакова Г.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1», руководитель ГГП - председатель жюри. 

2. Белоус И.П., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Жангоразова Ж.И., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Белых Л.П., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Дзюдзе Д.А., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Красильникова Л.И., учитель МОУ «СОШ № 7». 

7. Гуз Г.И., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

ИНФОРМАТИКА, 7-11 классы 

Автоматизированная проверка выполнения олимпиадных работ 

ОБЖ*, 7-9 классы 

1. Сардарян В.В., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

2. Скрага Б.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Кылынч Д.К., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Кузьменко Д.С., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Куждеба С.В., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

ОБЖ*, 10-11 классы 
6. Костонян Т.М., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

7. Гималетдинов Р.Н., учитель МОУ «СОШ № 2». 

8. Столбенников Н.Н., учитель МОУ «СОШ № 4». 

9. Богданова М.П., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

10. Куждеба С.В., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 7-8 классы 

1. Дмитриев М.В., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

2. Кудрявцев И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Шериф Н.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Апостол Н.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Кушнарева В.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 9-11 классы 

6. Жданова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

7. Савельева И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

8. Бобровская Н.М., учитель МОУ «СОШ № 3». 

9. Кузнецов А.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

10. Чернышев И.Н., учитель МОУ «СОШ № 7». 

ИСКУССТВО (МХК), 7-11 классы 

1. Черкасова Е.И., учитель МОУ «СОШ № 2» - председатель жюри. 

2. Рамазанова С.Л., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Голова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Имильгузина Л.М., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Мохова Л.М., учитель МОУ «СОШ № 7». 

ЛИТЕРАТУРА, 7-9 классы 

1. Воробьева Е.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Зубова Н.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Шевцова Л.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

4. Цой Н.Л., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Чудакова Л.О., учитель МОУ «СОШ № 5». 

ЛИТЕРАТУРА, 10-11 классы 

6. Котенко Т.Д., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

7. Черкасова Е.И., учитель МОУ «СОШ № 2». 

8. Гудковская А.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

9. Дмитриева И.Б., учитель МОУ «СОШ № 4». 

10. Фисенко А.Б., учитель МОУ «СОШ № 6». 

 



ТЕХНОЛОГИЯ (девушки) 

1. Порошина Е.Б., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

2. Байдакова И.С., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Федотова Ю.С., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Тараева О.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Чарушина А.А., учитель МОУ «СОШ № 6». 

ТЕХНОЛОГИЯ (юноши) 

6. Голещихина В.А., учитель МОУ «СОШ № 5», руководитель ГГП - председатель жюри. 

7. Рогачева О.И., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

8. Янина С.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

9. Речкина Т.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

10. Сардарян В.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 
*Возможны изменения и/или дополнения в составе после получения олимпиадных заданий 

(при наличии практической части) от регионального оператора ВсОШ. 

 

 

 

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ 

 

Состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету 

формируется в соответствии с пп.35.1. и 35.2. Положения о проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, 

утвержденного приказом Управления образования от 25.08.2021 № 262, по факту 

поступления апелляции(й) о несогласии участника предметной олимпиады с 

выставленными баллами в оргкомитет Олимпиады в установленной Управлением 

образования форме.                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4. 

Инструкция по организации и проведению муниципального этапа ВсОШ 

1. Настоящая инструкция определяет порядок действий школьного координатора ВСОШ, 

дежурного учителя, жюри и общественного наблюдателя во время организации и проведения 

муниципального этапа ВСОШ (далее - Олимпиада). 

2. Место проведения: учебный кабинет или актовый зал общеобразовательного учреждения 

(далее - аудитория) с возможностью видеозаписи проведения Олимпиады в режиме реального времени. 

Запись хранится до 27 декабря, предъявляется по требованию муниципального координатора 

при поступлении жалоб на процедуру проведения олимпиады. 

3. Время начала олимпиады определяется в организационно-технологической модели 

проведения Олимпиады. 

4. Порядок действий школьного координатора ВСОШ, дежурного учителя, жюри и 

общественного наблюдателя: 
4.1. Общественный наблюдатель. 

4.1.1. В период проведения олимпиады в месте проведения олимпиады вправе присутствовать 

общественный наблюдатель. 

4.1.2. Деятельность общественного наблюдателя осуществляется в соответствии с разделом V 

Положения об осуществлении общественного наблюдения при проведении процедур оценки качества 

образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Томской области, 

утвержденным распоряжением ДОО ТО от 15.01.2021 № 41-р. 

4.2. Школьный координатор ВСОШ: 

4.2.1. Определяет аудиторию(ии) для проведения олимпиады согласно установленным 

требованиям в условиях распространения новой коронавирусной инфекции. 

4.2.2. Назначает ответственного педагогического работника (дежурного учителя) на время 

проведения олимпиады в аудитории. 

4.2.3. Назначает ответственного за соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и 

проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в местах проведения олимпиады. 

4.3. Дежурный учитель: 

4.3.1. Готовит аудиторию(ии) для проведения олимпиады согласно установленным требованиям в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции. 

4.3.2. Принимает участников олимпиады в кабинете (телефоны (в выключенном состоянии), сумки 

(пакеты) размещаются на отдельном столе).  

(!) В случае обнаружения у участника олимпиады телефона, либо иного средства связи, во время 

проведения олимпиады, дежурный учитель обязан удалить участника олимпиады, предварительно 

составив акт об удалении за нарушение порядка проведения олимпиады.  

4.3.3. Производит рассадку участников строго по одному за партой в «шахматном» порядке. 

4.3.4. Проводит инструктаж участников олимпиады по процедуре проведения олимпиады: 

 уважение рабочей тишины, недопустимость подсказок, переговоров; 

 время выполнения работы /записать на доске начало и окончание работы/; 

 чем можно пользоваться при выполнении заданий; 

 при возникновении вопроса по качеству распечатки - подойти к столу дежурного учителя; 

никаких других комментариев учитель не дает; 

 черновики сдаются, записи на них не учитываются, быть предельно внимательными при 

переписывании на чистовик; 

 при выполнении большого количества тестов /в отсутствии бланка ответов/ для удобства 

проверки разместить № тестов и буквы в равные столбики вниз через одну клетку, при исправлении 

выбранного варианта ответа необходимо букву перечеркнуть и рядом написать правильную; 

 на черновике задания выполняются в любой последовательности, на чистовик необходимо 

переписать по номерам; содержание вопроса не переписывается; условие задачи записывается в 

соответствии с принятыми нормами; 

 показать место, куда дети будут складывать выполненные работы /не стол учителя/. 

 



Школьный координатор ВСОШ: 

4.2.4. Получает от муниципального координатора пакет олимпиадных заданий, распечатывает и 

раздает по количеству участников олимпиады в аудитории. 

4.2.5. Шифрует (кодирует) титульный лист и олимпиадные работы участников олимпиады 

согласно списку обучающихся, приглашенных на муниципальный этап ВСОШ.  

Пример*: Эл – 11 – 1, где Эл – предмет, 11 – класс, 1 – порядковый номер участника олимпиады. 

Дежурный учитель: 

4.3.5. Наблюдает за выполнением олимпиадных работ участниками, следит за дисциплиной в 

аудитории, следит за соблюдением времени выполнения олимпиадных работ.  

4.3.6. Передает школьному координатору выполненные олимпиадные работы и черновики по 

окончании времени олимпиады. 

Школьный координатор ВСОШ: 

4.2.6. В течение одного астрономического часа передает муниципальному координатору пакет 

(файл) документов для централизованной проверки членами предметного жюри: 

1) Оригиналы выполненных олимпиадных работ с титульным листом. 

2) Акт(ы) общественных наблюдателей. Форма прилагается. 

3) Черновики участников олимпиады. 

4.4. Члены предметного жюри: 

4.4.1. Изучают ключи (ответы) и критерии оценивания, обсуждают возможные подходы к 

оцениванию олимпиадных работ. 

4.4.2. Проверяют и обсуждают каждую зашифрованную (закодированную) работу, фиксируя 

баллы согласно шифру (коду) в ведомости предварительных результатов, делают пометки в работах 

красной пастой. 

4.4.3. Ставят итоговое количество баллов и подписи в конце олимпиадной работы. 

4.4.4. Оформляют и подписывают итоговый протокол.  

4.4.5. Сдают проверенные работы, итоговый протокол и краткий анализ в соответствии с 

установленной региональным оператором форме муниципальному координатору ВСОШ. 

 

Примечание: 

 

* Сокращенные наименования предметов для шифрования олимпиадных работ: 

№ Предмет Сокращение № Предмет Сокращение 

1.  Экология Эл 10. Экономика Эк 

2.  Математика М 11. Обществознание О 

3.  Химия Х 12. Информатика Ин 

4.  Английский язык А 13. Физкультура Фк 

5.  География Г 14. Физика Ф 

6.  История Ис 15. ОБЖ Обж 

7.  Русский язык Р 16. Литература Л 

8.  Немецкий язык Н 17. Право П 

9.  Биология Б 18. Технология Т 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


